[image: image1.png]

ГОРОДСКИЕ                    НОВОСТИ

        Печатное издание Администрации и Совета  депутатов

     городского  поселения город Макарьев

Российская Федерация

Костромская область

[image: image2.png]

Совет  депутатов

городского поселения город Макарьев

Макарьевского  муниципального района

Решение № 34
                                                                              20 февраля 2017 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 28.11.2016 № 11 «О  передаче полномочий  городского поселения город Макарьев Макарьевскому муниципальному району на 2017 год»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Костромской области от 22.11.2005  № 332-ЗКО «О порядке решения вопросов местного значения вновь образованных муниципальных образований со статусом «городское поселение», «сельское поселение» в Костромской области» (в редакции от 18.06.2007), на основании Устава городского поселения город Макарьев (п.п. 4, 18, 19, 23 части 1 ст. 7),  Совет депутатов третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 28.11.2016 № 11 «О  передаче полномочий  городского поселения город Макарьев Макарьевскому муниципальному району на 2017 год» (далее – решение) следующие изменения:

1.1.Часть 1 решения дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:

«1.7. Утверждение Правил благоустройства территории поселения, устанавливающих. в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в  благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение  территории, установку указателей с наименованиями улиц и номеров домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населённых пунктов поселения, в части:

- организации и участия в отборе муниципальных образований Костромской области в целях реализации проектов развития, основанных на общественных инициативах по номинации «Комплексное благоустройство современной городской среды» в части благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов».».

2. Решение направить для рассмотрения в Собрание депутатов Макарьевского муниципального района Костромской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению Совета депутатов городского поселения город Макарьев и заместителя главы администрации городского поселения город Макарьев.

4. Решение вступает в силу с момента опубликованию в печатном издании «Городские Новости».
Глава городского поселения                                                                                                               Председатель Совета депутатов

город Макарьев

                                                    Н. КОЛЕСОВ                                                                                                                       Н. МОКИНА

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИМЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Дрокиным Алексеем Сергеевичем, почтовый адрес: Костромская обл., г. Макарьев, ул. Уколово, д. 41, эл. почта: drokin10@mail.ru, тел. 89303830801, реестровый номер 36205 выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка расположенного по адресу: Костромская обл., г. Макарьев, ул. Груздева, д. 13, в кадастровом квартале 44:09:160225.

Заказчиком кадастровых работ является Огиевич А.А., проживающий: Костромская обл., г. Макарьев, ул. Груздева, д. 13, кв. 2, тел. 89101900233.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: кадастровый номер 44:09:160215:27, расположенный: Костромская обл., г. Макарьев, ул. Октябрьская, д. 29; кадастровый номер 44:09:160215:28, расположенный: Костромская обл., г. Макарьев, ул. Октябрьская, д. 29; кадастровый номер 44:09:160215:25, Костромская обл., г. Макарьев, ул. Груздева, д. 13, земли городского поселения Город Макарьев Макарьевского муниципального района, граничащие с земельным участком, расположенным по адресу: Костромская обл., г. Макарьев, ул. Груздева, д. 13.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Костромская обл., г. Макарьев, пл. Революции, 8, каб. 101, "24" марта 2017 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Костромская обл., г. Макарьев, пл. Революции, 8, каб. 101.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с "21" февраля 2017 г. по "24" марта 2017 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с "21" февраля 2017 г. по "24" марта 2017 г., по адресу: Костромская обл., г. Макарьев, пл. Революции, 8, каб. 101.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").
Наш адрес:

пл. Революции, 8

Администрация г.п. г. Макарьев

· 55-3-44;

Е – mail: gormak2006@rambler.ru
Совет Депутатов

· 56-6-12
Ответственный за выпуск: Суркова С.С.
Компьютерная вёрстка:  Суркова С.С.

Тираж: 30 экземпляров

_1499154056.bin